cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21, 

AUTORIZA a contratação, por Dispensa de Licitação, em favor de CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO GRANDE – CIMARG, inscrito 
no CNPJ sob o nº 21.270.505/0001-46, no valor global de R$ 2.214.000,00 (dois 
milhões, duzentos e quatorze mil reais), com base no art. 75, inciso XI, da Lei 
14.133/21, tendo como objeto LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS JUNTO AO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO GRANDE – 
CIMARG, COM A FINALIDADE DE APOIAR A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE COMPETÊNCIA MUNICIPAL, TAIS COMO MANUTENÇÃO DE